

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

Fls. 98
 Licitação CC 04/2018

CONVITE Nº 4/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		600,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor preta, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm. Valor de Referência: 1,35000	bic	0,87000	522,00
2		1.000,00	UN	Caneta esferográfica cristal, tinta na cor azul, com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm Valor de Referência: 1,29000	bic	0,79000	790,00
3		125,00	UN	Caneta esferográfica, ponta fina tinta preta 50 unidades, tinta azul 50 unidades e tinta vermelha 25 unidades. Valor de Referência: 1,55000	bic	0,98000	122,50
4		250,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor azul, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis. Valor de Referência: 14,19000	pilot	9,14000	2.285,00
5		200,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor vermelho, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis. Valor de Referência: 14,19000	pilot	9,19000	1.838,00
		250,00	UN	Pincel para quadro branco, tinta na cor preto, apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espeçura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituíveis. Valor de Referência: 14,19000	pilot	9,11000	2.277,50
7		600,00	UN	EVA, nas cores branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo, com o tamanho mínimo de 60cm x 40cm x 2mm, com 50 unidades de cada cor. Valor de Referência: 2,80000	leonora	2,49000	1.494,00
8		6,00	UN	Papel pardo 1,20cm de largura, rolo com 20k Valor de Referência: 250,00000	kraft	198,99000	1.193,94
9		80,00	UN	Fita durex grande, 4cm largura Valor de Referência: 4,30000	tartan	3,79000	303,20

Em, 31/01/2018

Marlene Alves Mayer ME
Marlene Alves Mayer ME
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS

Fls. 99
licitação CC 04/2018

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 4/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		80,00	UN	Fita durex grande, 1cm de largura. Valor de Referência: 1,70000	tartan	1,09000	87,20
11		40,00	CX	Alfinete Valor de Referência: 6,35000	bacchi	4,45000	178,00
12		40,00	UN	Cola cascorex, 1kg Valor de Referência: 27,85000	tenaz	25,98000	1.039,20
13		100,00	UN	Pistola de cola quente para bastão fino 40w Valor de Referência: 27,95000	cis	17,80000	1.780,00
14		350,00	CX	Lápis de cor inteiro (grande), tipo eco lapis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa c/ 12 cores. Valor de Referência: 15,60000	faber castel	12,46000	4.361,00
15		25,00	CX	Lápis preto, cx com 144 unidades, de primeira qualidade Valor de Referência: 111,75000	faber castel	104,01000	2.600,25
16		80,00	CX	Lápis cera grosso, cx com 12 unidades, mín. 110g, de primeira qualidade. Valor de Referência: 5,60000	acrilex	4,72000	377,60
17		250,00	UN	Cola PVA branca pequena com 40gr Valor de Referência: 2,20000	maxxi	1,79000	447,50
18		150,00	UN	Cola PVA branca grande, com 90gr Valor de Referência: 4,70000	maxxi	2,90000	435,00
19		25,00	UN	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, com no mínimo de 7" (grande). Valor de Referência: 16,50000	tramontina	15,90000	397,50
20		200,00	UN	Apontador médio. Valor de Referência: 1,75000	tris	1,17000	234,00
21		500,00	UN	Caderno pequeno capa dura 96 folhas, espiral Valor de Referência: 7,20000	credeal	5,42000	2.710,00
22		550,00	UN	Caderno grande 10 matérias capa dura Valor de Referência: 16,00000	credeal	13,59000	7.474,50
23		200,00	UN	Cartolina branca grande. Valor de Referência: 1,15000	chamex	0,89000	178,00

Em, 31/01/2018

Marlene Alves Mayer
Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

Fis. 100
Licitação CC 04/2018

CONVITE Nº 4/2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24		400,00	UN	Cartolina 150g, tamanho 50cm x 66cm, nas cores: azul, rosa, amarela e verde. 100 unidades de cada cor. Valor de Referência: 1,20000	chamex	0,98000	392,00
25		200,00	UN	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades. Valor de Referência: 0,45000	leo leo	0,34000	68,00
26		300,00	UN	Massa modelar caixa com 12 unidades, primeira qualidade. Valor de Referência: 5,60000	acrilex	4,66000	1.398,00
27		40,00	CX	Grampeador p/ grampo 26/6. 20 cm Valor de Referência: 43,50000	triz	28,90000	1.156,00
28		500,00	UN	Régua 30cm. Valor de Referência: 1,10000	crystal	0,85000	425,00
29		350,00	UN	Papel crepom nas seguintes cores: branco, verde, amarelo, azul e vermelho, 30 unidades de cada cor. Valor de Referência: 4,65000	realce	2,27000	794,50
30		4,00	UN	Papel colorido, bobina com 4(quatro) kg cada, nas cores: azul, vermelho, amarelo e verde. 01 unidades de cada cor. Valor de Referência: 76,30000	chamex	76,30000	305,20
31		5,00	CX	Caneta marca texto, cx com 12 unidades Valor de Referência: 31,55000	bic	24,88000	124,40
32		50,00	UN	Cola glitter cores variadas com 23 gramas cada Valor de Referência: 3,60000	acrilex	2,98000	149,00
33		400,00	UN	Tinta guache nas seguintes cores: branca, amarela, vermelha, azul, verde, pêssego, preta, marrom, roxa e rosa, 250ml cada unidade Valor de Referência: 7,05000	acrilex	6,14000	2.456,00
34		200,00	UN	Tesoura escolar, em aço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada Valor de Referência: 6,12000	triz	6,12000	1.224,00

Em, 31 de 1 / 2018

Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

Fis. 101
Licitação CC 04/2018

CONVITE Nº 4/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		360,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor azul, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição. Valor de Referência: 5,20000	pilot	3,97000	1.429,20
36		120,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor vermelho, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição Valor de Referência: 5,20000	pilot	4,10000	492,00
37		280,00	UN	Cartucho para recarga do marcador de quadro branco, WBMA-VBM-M, na cor preto, ponta WBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição Valor de Referência: 5,20000	pilot	4,01000	1.122,80
38		15,00	UN	Bola para futebol de salão (futsal) Valor de Referência: 92,50000	sulevin	71,99000	1.079,85
39		300,00	M	TNT nas cores: amarelo, vermelho e verde, sendo 100 metros de cada cor. Valor de Referência: 1,99000	vivatex	1,59000	477,00
40		200,00	M	TNT nas cores: branco e azul, sendo 100 metros de cada cor. Valor de Referência: 1,99000	vivatex	1,46000	292,00
41		30,00	UN	Caderno caligrafia Valor de Referência: 2,25000	credeal	1,73000	51,90
42		10,00	KG	Cola quente em bastão grosso 11,2mm, pacotes de 1kg cada. Valor de Referência: 48,70000	rendicolla	37,10000	371,00
43		10,00	KG	Cola quente em bastão fino 7,5mm, pacotes de 1kg cada. Valor de Referência: 48,70000	rendicolla	39,80000	398,00
44		10,00	PAC	Papel vergê A4, 180g/m², pacote com 50 folhas. Valor de Referência: 19,00000	verge plus	16,40000	164,00

Em, 31/01/2018


Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

Fis. 102
Licitação CC 04/2018

CONVITE Nº 4/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		100,00	UN	Pasta cristal canaleta. Valor de Referência: 2,75000	crystal	2,69000	269,00
46		100,00	UN	EVA com glitter cores diversas Valor de Referência: 7,30000	leonora	6,05000	605,00
47		30,00	UN	Pistola cola quente para bastão grosso, profissional. Valor de Referência: 40,65000	cis	40,60000	1.218,00
48		100,00	CX	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades Valor de Referência: 3,30000	bacchi	3,06000	306,00
49		10,00	CX	Grampos tipo cobreados 26/6. fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixas com 5.000 unidades. Valor de Referência: 9,10000	bacchi	7,79000	77,90
50		60,00	UN	Fita madeira tipo scot 3m 36mm x 50m. Valor de Referência: 39,20000	scotch	39,20000	2.352,00
51		30,00	CX	Clips niquelado nº 3,0, cx com 50 unidades. Valor de Referência: 2,80000	bacchi	2,69000	80,70
52		10,00	CX	Clips niquelado nº 6,0, cx com 50 unidades. Valor de Referência: 3,95000	bacchi	2,71000	27,10
53		100,00	UN	Pincel para pintura em tecido nos tamanhos: nº 08 e nº 10, 50 unidades de cada número. Valor de Referência: 4,75000	condor	3,71000	371,00
54		4,00	CX	Clips prendedor, em metal e com alça em aço, nos tamanhos de 41mm e 25mm, caixa com 12 unidades. 02 caixa de cada tamanho. Valor de Referência: 23,00000	bacchi	19,70000	78,80
55		2,00	KG	Atilho de borracha, nº 18 executivo pacote de 1 kg Valor de Referência: 28,90000	mamuth	27,40000	54,80
56		2,00	CX	Extrator de grampo espátula zincado, comprimento 15 cm e largura 2cm, caixa com 12 unidades. Valor de Referência: 17,35000	bacchi	17,35000	34,70

Em, 31/01/2018

Marlene Alves Mayer
Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

Fis. 103
Licitação CC 04/2018

CONVITE Nº 4/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: AV. DO COMÉRCIO

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Número: 587

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9908-5735

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57		50,00	PAC	Post-it em pacotes com 4 blocos com 100 folhas cada no tamanho de 38mm x 50mm. Valor de Referência: 9,20000	memo sticker	6,90000	345,00
58		30,00	UN	Cola bastão 20 gr Valor de Referência: 2,15000	acrillex	1,72000	51,60
59		10,00	UN	Perfurador de papel, metálico, com capacidade de perfurar 20 folhas. Valor de Referência: 24,60000	bacchi	22,40000	224,00
60		15,00	UN	Calculadora no tamanho mínimo de 15cm x 20 cm. Valor de Referência: 26,75000	classe	24,70000	370,50
61		10,00	PAC	Papel celofane, sacos no tamanho de 85cm x 100cm, transparente, pacote com 50 unidades. Valor de Referência: 55,25000	gala	48,10000	481,00
62		50,00	CX	Grampo trilho metalizado, 80mm. Caixas com 50 unidades. Valor de Referência: 15,30000	bachí	13,08000	654,00
63		20,00	UN	Fia crepe média. Valor de Referência: 6,90000	tartan	5,75000	115,00
TOTAL							55.211,84

JA G



Marlene Alves Mayer ME

Em, 31/01/2018

Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor